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Ha ocroBy wn. 92. 3akoma o jaBHEM mabasxama (,,Cii.rmacemx PCY, 6p. 91/2019), w1.68.
Craryra omureme Byjamosan (,Cryx6ems rnacemx Ommrune Byjamosan®, 6p.5219) & 2. 39.
Omnyxe o Ommrenckom Behy ommrrmme Byjamosan (“Ciyx6erm rnacmex ITawmckor oxpyra®,

6p.30/08), Ommrrercko sehe ommrime Byjamo Ha CeJEEmE onpxamoj nasa 08.10.2020.
rogume, nomeno je Lt e .

_ N& bazg t& nenit 92. t& Ligjit mbi prokurimet publike (“Gazeta zyrtare e RS”, or. 91/2019), t&
nenit 68. t£ Statutit t& Komunés s& Bujanocit (“Gazeta zyrtare ¢ Komunés s& Bujanocit” or. 5/19) dhe
t& nenit 39 t& Vendimit mbi Késhillin komunal t& Komunés s& Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Rrethit t&
Pcinjés”, or. 30/08), Késhilli komunal i Komunés s& Bujanocit n& seancén e mbajtur m& 08.10.2020.
nxjerr

REWEHKWBE-AKTVENDIM

O IMEHOBAKBY KOMMCHIE 3A JABHE HABABKE
MBI EMERIMIN E KOMISIONIT PER PROKURIME PUBLIKE

I

O6pasyje ce- Kommcuja 3a jaBee HabaBKe jo6apa, ycoyra B pajoBa 9jH je Hapydaman
Omrrema Byjamosan, kKao E 3a jasEe HafaBke cxoaHO 4n.51. CT.1. 3aKOH 0 jaBHum HabaBkama 3a
jaBHa mpenyseha ® jaEe ycTaEOBE WHjE je ocHmBad Ommrmea Byjamosan,

Formohet Komisioni pér prokurime publike i t& mirave dhe sh&rbimeve dhe punimeve
porosit&s i t& cilave &hté Komuna e Bujanocit, si dhe pér prokurime publike né bazE t& nenit
51.alinea 1. n& baz& t& nenit 51.alinea 1. ligjit pér prokurime pér ndErmarrjet dhe entet publike
themelues i t& cilave &ht& Komuna e Bujanocit.

11
Y KowmHchjy 3a jaBHe HaGaBEe HMEHY]Y ce:
Né& Komisionin pér prokurime publike emérohen:
1. aron Pepemn, npencenrux — Faton Rexhepi, kryetar,

Mycracda AJAIIaHy, 3aMEHEK IpeacentrKa — Mustrafa Alishani, z&vendés kryetar,

2. Bacpm MeMeTs, wiana — Basri Memeti, anétar,
Myxamer Jamape, samerrk — Muhamet Jashari; 28vendgs-angtar

3. AruM Xamard, wiae — Agim Haliti, anétar
AmMEp XaTHTE, 3aMeHFK Wiafa — Almir Aliti, zEvendss anstar —x

4. ,Ha‘y'r Hanbarn, wias- Daut Nallbaﬁi, anétar
Ermmc Ocmagy, 3aMeHHK — Enis Osmani, z&vend&s anétar — <

5. Xammm besbyJpd, WIaH — Hamdi Beluli, a.nétar o
Bajpam VI6paxmMe, 3aMeHHK TIaHa — Bajram Ibrahimi, z&vendgs angtar —%

expube Xacann, wiad — Xhemile Hasani, anét_ar
6 gmere I"amm, 3ameivx wiana — Fitnete Gashi, z&vendss anétar — J%°

pnoH Ocmasw, wiana — Liridon Osmani, anfétar _ A :
7. ggpj;,ynaldcean, sameryx wiana — Fejzulla Iseni, zEvendss anétar - £ KA~ | O 62 1L 09 2 3

1




8. Pemar Camxy, wnasa— Reshat Salihu, an&tar
3ejmu Acang, 3aMeHEK — Zejdi Asani, zEvendEs anétar

9. Becma JimmmTprjennh, wiana - Vesna Dimitrijevig, anétar
Jlarmjena Jopanopnh, 3aMEHHAK WIaHA — Danijella Jovanoviq, z&vendés anétar — 5

10. Barommp Tommd, unaga, - Vitomir Tomig, anetar.
Jbmbaria Arnpuh, 3amermx wiana — Lilana Andrig, 2Evendés anstar

m

IMoceGrmM pememeM HALIEXKHH OpraH Bapy9WoNa of Jmua 3 crasa II oBor pemema
ofpasyje xoMmcHjy 32 CIpoBoljeme CBAKOr 10j¢THH2THOT IOCTYIIKa jaBEe HabaBKe.

Me aktvendim t& posagEm organi kompetent i porosit&sit nga personat nga alinea II t& k&tjj
aktvendimi e formon komisionin p&r zbatimin e secilés proceduré individuale t& prokurimeve publike.

IMocrymke jasme HabaBke cxopHo 4n.51. CT.1. 3aKoH O jaBHuM Habaskama COPOBONHE
Komuchja xojy 9HHE npencenHrk u3 crasa II oBor pemensa, ciyxberuk 3a jaBHe HabaBKe HapydHOLA
Omurere Byjamopan, oxHocHO jasHor mpemy3eha WM ycrarose 4WHjH je ocEHHBaY OmmTHE2
Byjasosan & Tpr wiana. [Ipencensuk xomucrje B3 crasa Il oBor pemesa B CIyxOcHHK 32 jaBHE
HabaBKe KOHKPETHOr HAPYYHOLZA CIIPOBOZE CBE MOjENMHAYHE MOCTYIKE jaBHe HabaBke Y OTBOPEHOM
NOCTYTIKY, 4 OCTANIA TPH WiaHa ce oxpeljyjy B3 pena wianosa u3 crasa Il osor pemena.

Procedurat e prokurimeve publike n& bazg & nenit 51.alinea 1. ligjit p&r prokurime publike i
zbaton Komisioni t& cilin e parb&jn& kryetari nga alinea II i k&tij aktvendimi, zyrtari p&r prokurime
publike i porosit&sit Komuna e Bujanocit, gjegjésisht ndérmarrjes ose entit publik themelues i t cilit
&ht& Komuna e Bujanocit dhe tre an&tar€. Kryetari i Komisionit nga alineaa IL i kétij Aktvendimi
dhe zyrtari p&r prokurime publike i porosit&sit konkret i zbatojn& t& gjitha procedurat individuale i
prokurimeve publike me procedurg t& hapur, nd&rkaq tre anétardt e tjer¥ caktohen nga radhdt e
anétaréve nga alinea II i k&tij Aktvendimi.

INocryTike jaBHe HabaBKe CXOOHO Wi.27. 3aKOH O jaBHUM HabaBkama BHapywsoma OmmTHHE
Byjamosan cnposoms KoMucHja kojy 4uHe mpencenrmx u3 crasa I oBor pemema, ciryxOeHHK 3a
jaBee Habaske HapywHona OmmrrEe ByjaHoBan u jenaH wiaH KojH ce oxpelyjy B3 peAa WwiaHoBa H3
crasa II osor pemesa. [TocTynke jaBEe HabaBke no HapynbeHHNe EapyqHona jaBHOr mpexyseha mm
ycTaHOBe WHjH je ocEMBa1 OmmreHA ByjanoBan crpoBOmE MPENCENHHMK KOMHCHjE, CIyXOeHHK 32
jaBHe HabaBKe TOr HapyYHONA H jelaH WIaH, PH 9eMy C¢ OPEICSNHAK | jeNaH wiaH oxpeljyje B3 pena
granoBa u3 crasa Il oBor pemema.

Procedurat e prokurimeve publike n& baz® t& nenit 27 ligjit pér prokurime publike t&
porosit&sit Komuna e Bujanocit i zbaton Komisioni t& cilin ¢ p&rb&jn& kryetari nga alinea IT i kétij
aktvendimi, zyrtari pér prokurime publike i porositésit Komuna e Bujanocit dhe nj& an&tar i cili
caktohet nga radhét e an&taréve nga alinea II t& k&tij aktvendimi. Procedurat e prokurimeve publike
me porosi t& porositura nga nd&rmarrjet ose entet publike themelues i t& cilave &sht& Komuna e
Bujanocit i zbaton kryetari i Komisionit, zyrtari p&r prokurime publike i atij porosit&si dhe nj& an&tar,
me ¢’rast kryetari dhe nj& anétar caktohet nga radh#t e an&taréve nga alinea I i k&tij aktvendimi.

PememseM ce opeljyje 3aMeHHK npe/icenrpka B 3aMEHHIM WIAHOB2 KOMHECH]e M3 pefa JIHNa

u3 crasa II oBor pemema.
Me aktvendim caktohen z&vendBsit e kryetarit dhe zEvend:sit e angtaréve t& Komisionit nga

radhst e personave nga alinea I i k&tij Aktvendimi.

Pemen¢ CANPKH:

1. Ha3@B H aJpecy HapydHONa,
2. npaBHH OCHOB 32 IOHOMEEE PeIeE:2;



HA3WB OpraHa KOjE JOHOCH peIlene;

g;sﬁnaz :ﬁme&a.; RaBOZE 0 06pasoBasy KoMmcHje, MPEAMETY jasHe Habaske, Gpojy jasHe
®, IMCHOBARY NIPE/IC/IHHKA H UIaH0Ba KOMHCH]E, ornamhemuMa, TyKHOCTHMA B
3ajlaupMa KOMHCH)€ H POKOBHMA 33 BAX0BO M3BpIIEHE.

Aktvendimi pérmbangé:

. emérhmm. i : dhe adres&n e porositésit;

bazén juridike pér nxjerrjen ¢ aktvendimit,

emértimin organit i cili e nxjerré aktvendimin;

em&rtimin ¢ aktvendimit;

thekset mbi formimin e komisionit, 1¢nd2n e prokurimeve publike, numrin e prokurimeve
publike, em&rimin ¢ kryetarit dhe an&tar&ve t& komisionit, auto ;zimet, obligimet dhe detyrat e
komisionit dhe afatet pér ekzekutimin e tyre.
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Komiicaja je MyHa la CIIPOBEAE NOCTYNAK jaBHE gabaBke onpeljeH Y OLTYIH O NOKpETaky
DOCTYTKA B OZITOBOPHA j& 32 3aKOHATOCT COpoBOheRa MOCTyTIKa.

Komisioni &sht€ i obliguar ta zbatoj procedurén e prokurimeve publike t& caktuar n& vendimin
mbi inicimin-e procedurés dhe &shté pérgjegjése pér ligjshméring e zbatimit t& procedurés.

v

IIpencenarxy Komucaje 32 jaBme HabaBke m3 Tauke Il oBor pemerna OpEnaja MecedHa
HaKHaja 3a pajl ¥ HETo H3HOCY OR 10.000,00 sEEapa, 3aMEHAK IPCACSIHAKAY 33 jaBEe HabaBke
13 Taaxe X1 oBor pemera IPENAja MecedHa HAKEANA 32 pall y HETO m3rocy of 6.000,00 reEapa a
anasoBmMa ose Kommcaje oapeljyje ce HaxBaja 3a paj y H3H0CY 10 2.000, 00 mEHApa 0O CEIHHIH, C
1M nia 36HpHa MeceqHa HETO HAKHANa He CMe IpCIIasHTH m3Hoc o 6.000,00 xaHEApa.

Kryetarit t& Komisionit p&r pro ime publike nga pika I t& ketij Aktvendimi i takon
kompensimi mujor pér punén € kryer ng& shumé prej 10.000,00 dinar&, zEvendss kryetarit pér
prokurime publike nga pika II t& k&tij Aktvendimi i takon kompensimi mujor pér punén & kryer né
shumé prej 6.000,00 dinaré ndérsa antaréve t& ket Komisioni iu caktohet kompensimi pér punén e
kryer n& shumé prej 2.000,00 dinarg pér seancg, me at€ q¢ kompensimi permbledh&s mujor nuk mund
18 jet€ n& shum& mé t lart® se 6.000,00 dinar# neto n& muaj .

VI

Cpe 3amodere IOCTYNKe jaBHE gabaBke Npe CTymama Ha CHary OBOr pemena oxorqalie
Kommcrja 3a jaBHe Habaske xojy he EMeHOBaTH HapyIAIal Ha Ha9WH NpeaBuljeH OBEM PEMICHEM Of
yuma w3 Tavuke I opor Pemesa.

T& gjitha procedurat e prokurimeve publike t& inicuara para hyrjes ng fugi t& k&tij aktvendimi
do t'i perfundoj Komisioni pér prokurime publike & cilin do ta eméroj porositési né ményrén e
parapar€ me k&té Aktvendim nga personat € emégruar né pikén II t& ktij Aktvendimi.

vl
OBo pellieBe CTyna Ba cBary JaHOM JOHOLWEHKA.
Ky aktvendim hyn& n& fuqi n& ditén e aprovimit.



Vil

[laBOM CTynama Ha CHAry OBOT pellena IpECTaje fa Baxe pemene 6p:02-108/20-03 og
28.08.2020 ro 4.

Me hyTjen né fugi t& kétij aktvendimi shfugizohet aktvendimi nr.- 02-108/20-03 t& datés
28.08.2020.

X

Pemerse JOCTABHTH NpE/ICEHAKY, 3AMEHHKY IPE/ICETHAKA, IAHOBEMA H 3aMCHHITHMA
wnasosa KoMracHje u apxwBi.

Aktvendimi t'i dergohet kryetarit, zEvendzsit t& kryetarit, anZtaréve dhe zEvend&s anétaréve
t& Komisionit dhe arkivit.

OIIUTHHCKO BERE OMIWTHHE BYJAHOBAIL
KESHILLI KOMUNAL I KOMUNES SE BUJANOCIT

Bpoj - Numér: 02 - 177/20 - 03

CamocTanpg#i CABETHHK
Keéshill tfavarur
Mnfa’f)alipi




OGpasnoxen.e - Arsyetim

npa.mm OCHOB 32 NOHOMER-€ HO . . aban
. BOr pemema O HMeHOBaby KommcHje 3a jaBHC HabaBKE®
PcasJe y onpeaa wn. 92. 3axona o jasmun mabaskaw (,Ci.rmacmk PCY, 6p.91 /2019).
blike o222 Juridike pér xjerrien e akivendimit 12 ri mbi emérimin ¢ Komisionit pér prokurime
ERS” or gtlé/zpoétlmgfam“ né dispozitén e alineat 92, t Ligjit mbi prokurimet publike (“Gazeta zyrtare

Hpen.nm-xem PememeM EMEHOBaHa cy ymma y KoMuchjy 3a jaBHe Habaske n0bapa, ycryra

H panosa YHE je Hapywmnan Ommreea Byjanoam, kao H 3a jaBHe OXOAHO Wi.51. CT.1. 33KOH O
JasHum Habaskama 3a jama npeny3eha ¥ jasHe ycranose uHjH je ocHABaY OIIITHHA Byjanosan.

: Hle alctvend;mm € propozuar jan& eméruar persona n& Komisionin pér prokurime publike t t&
mirave, sh&rbimeve dhe punimeve porosités i t& cilave &sht® Komuna ¢ Bujanocit n& bazZ t& nenit
51.alinea 1. ligjit pér prokurime publike , pér nd&rmarrjet dhe entet publike themelues i t& cilave
&sht& Komuna e Bujanocit.

}g: 5

On N2 HMEHOBAHKX OBAM PelleRHeM HAIJIEKHNE Oprad HapydHola OJUTYKOM O OCTIPOBOhEHY
TOCTYTIKE, KOje CAlpH MOMATKe 3 WI. 92. CT.7. 3aKoHa O jaBHAM HaGaBkaMa, 3a CBaKy TOjeTMHATHY
jaBHy HaGaBKy CXOAHO 4n.51. CT.l. 3aKOH O jaBHMM HabaBKama_  HMEHYje KOMHCH]Y KOjy 9HHE
TIPEICEHIK, CTyXOeHHK 3a jaBHe HabaBKe K TPH WiaHa K ofipelyje BHX0OBE 3aMCHHKE.

Prej personave t& em&ruar me két& aktvendim, organi kompetent i porositésit me vendim mbi
zbatimin e procedurss, i cili i permban & dhénat nga neni 92. par.7. t& Ligjit mbi prokurimet publike,
pér secilin prokurim publik ves e veg n& bazs t& nenit S1.alinea 1. ligjit pér prokurime publike e
emé&ron komisionin t& cilin e p&rb&né kryetari, zyrtari pér prokurime publike dhe tre an&targ, dhe i
cakton z&vendésit e tyre.

On JTHIa PMEHOBAHAX OBHM pelleR-eM HAIJIEXKHE Opras HapydJHONA OILTYKOM O OCIIpoBoheHy
TOCTYTIKa 3a CBAaKy NOjeNMHaTHY jaBHy HafaBKy CXOAHO 4A.27 33KOH O jaBHUM HabGaBkama HMEHYje
KxoMHMCH]y KOJy WHMHEe MNpEeICENMK, Cyx0eHEK 3a jaHe HabaBKe H jelaH WIaH H3 peia 1A
HMEHOBaHa OBHM PEICHEM.

Prej personave t& em&ruar me k&t& aktvendim, organi kompetent i porosit&sit me vendim mbi
zbatimin e procedurgs, pér secilin prokurim publik n& bazZ t& nenit 27 ligjit pér prokurime publike, e
eméron Komisionin t& cilin e p&rb&né kryetari, zyrtari pér prokurime publike dhe nj& anétar nga
radhét e personave t& emé&ruar me két& aktvendim.

Tpencemswx B wiaHoBE KoMuECHje ja jaBBe HabaBke HMajy CBOje 3aMEHHKE.
Kryetari dhe angtarét e Komisionit per prokurime publike i kan& edhe z&vendssit e tyre.

Kowmmcnja 3a jasae HabaBxe je My’XHa 1a CIIpOBENe NOCTYNaK jaBHe HabaBke H OLTOBODHE je
33 3aKOHHTOCT CIpOBOler:a TOr NOCTyNKa.

Komisioni pér prokurime publike &sht i obliguar ta zbatoj procedurén e prokurimeve publike
dhe &sht& pérgjegjés pér ligishméring e zbatimit t& asaj procedure.

Kowmmcuja 3a jase Habaske BPIIE NOCTOBe HaBeleHe y crasy IV npennoxeror pemesa.
Komisioni pér prokurime publike i ushton punét e sh&nuara n& alinen IV t& aktvendimit t&

propozuar.

INpencenmuxy, wiasosiMa Kommcuje 32 jaBHe HabaBke B CITyxOcHHKy 3a jaBHe HaGaBke
npunana HakBaja 3a pal y MSHOCHMA yTBpleryM y TAWIH 5 NPEIOKEHOT pemer:a.

Kryetarit, anétaréve t& Komisionit p&r prokurime _pubhke dhe zyrtarit p&r prokurime publike i
takon kompensimi pér pung n& shumat ¢ pércaktuara n& alinen V t& aktvendimit t& propozuar.



. Cee 3amouere NOCTYIKe jasHe EabaBke Ipe CTYNama HAa CHAry OBOr pemema okomdahie
Kommcrja 32 jasme BabaBke Kojy he MMeHOBAaTH Hapy9HNall HEa Ha9MH mpeasuljes Tauxom VI osor
Pemema.

TE gjitha procedurat ¢ prokurimeve publike t& inicuara para hyrjes n& fugi t& k&tij aktvendimi
do t'i perfundoj Komisioni i emé&ruar me aktvendim individual pér secilin prokurimim publik, t& cilit
do t'i paguhet kompensimi n& pérmbyllje t& muajit né & cilin jan& pérfunduar t& gjitha procedurat e

inicuara.

JlaHOM JOHOmERA pemer-a 0 HMeHoBaBky KOMHCHje 3a jasne HabaBke mpecTajy Aa BaXH
IocCanamEe pemer-¢ 0 AMcHOBasy KoMACHje 32 jaBHe HabaBKe H pelera 0 H3MEHAMA H JONYHAMA
TOT pelmesa. -

N& ditén e nxjerrjes s& aktvendimit mbi emérimin e Komisionit pér prokurime publike
shfugizohet aktvendimi i deritanishém mbi emérimin e Komisionit mbi prokurimet publike dhe
aktvendimi mbi ndryshimin a atij aktvendimi.

Ca H3JI0XKEHOT, PEIEHO je Kao y TACHO3UTHBY OBOT pemema.
Nga ajo q€ u tha Esht& zgjidhur sikur n& dispozitivin e kétij aktvendimi.




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



